Dd iiiij

teneatur emptor probare versionem, nec esse sollicitus, vt voluit glōs. Innocent. Bart. Fab. Bald. Castren. & Salicet. in dicta Authen. hoc ins. porrellū, ubi ait, primam glossam solutionem esse veram. Idem probauit Zabat. in clement. monast. eristum, de reb. eccl. non alienan. Silueſ. in summ. vers. alienariis, §. 26. num. 14. vbi dicit, non reperiri hoc iure causum. Redean. de rebus eccl. non alienand. quæſio.

§. numer. 11. & ſequuntur. & quæſio. 20. num. 30. Et licet quæſio. 47. numer. 3. videatur contrarium teneſte, tamen ſe remittit ad dicta in quæſio. 16. vbi reſidet cum hac parte. & idem voluit Abb. dito cap. 1. num. 9. Caſtrau. l. cincas, num. 11. fī. ſi certum pœat. & hanc ſequitur Iaſobi num. 15. & communem dicit Dec. corſ. 36. num. 8. verſ. ſerio principaliter. Moſim. d. cap. num. 23.

ARGUMENTVM.

Negufan. de pignor. part. 4. num. 34. reprobatur.

S V M M A R I V M .

- 1 Res aliena obligari non potest.
- 2 Dominij reſervatio fieri potest per venditorem donec ſoluatorum premium.
- 3 Dominij reſervatio donec ſoluatorum premium, ubi eſt falla, interim dicuntur & intelliguntur conſtitutio locationis, non venditionis.
- 4 Traditio conſetur facta ex citoſlo preambulo.
- 5 Conſtitutum eſt accessoriis conſtitutio & regulatur ſecundum conſtitutum, ideo ſi conſtitutum eſt

DECISIONE CLVIL.

DOMINI VIBI ſibi reſeruauit Magnifica Domina Victoria Aragona, in venditione domus, quam fecit Magnifico Domino Vberto de Vbertis. Et ideo Paulus Tonolus, cauſam habens ab ea, conuentus utili ſaluiano ab heredibus uxoris dicti Vberti, dicebat, domum non potuisse ab Vberto obligari, quia res aliena obligari non potest. ¶ 1. prima, §. prima, ubi glōſ. Bart. & alioſ. de pignor. rem alienam, vbi Doctoſ. ſi. de pignor. alioſ. Sed replicabant heredes prædicti, quod illa dominij reſervatio non poterat fieri, et quo in eodem instrumento per conſtitutum erat facta traditio. Nam importat dominij transſum, ut ſunt iura vulgata. Et procedit hoc, etiam in uno & eodem instrumento facta fit reſervatio, & traditio rei, vt per plura probat Negufan. de pignor. in 4. memb. numero 34. & 35. ver. ſed impurgis; quia ſecundum eum, niſi ante traditionem vel ſalemi in ipſa traditione rei, fiaſ obligatio, vel reſervatio, nihil operatur, ex quo ſtatim facta traditio, ius eſt anterioribus creditoribus quæſitū quod ex ſublequenti reſervatio tolli nō potet, l. prima, §. ſin. cum l. ſeq. ff. de rebu. car. vbi glōſ. dicunt, facta traditione iua ſtatim dici quæſitum minorit & reſpōdet tribus modis ad regulam, quia habet, quod inieſt dicuntur, que in cōtinēti ſunt; ſubdens, quod etiam ex imperfecto conſtitutu tranſfertur dominium. Sed in facto nihil horum verificabatur, nam conſtitutum legebat in instrumento appolitum, post reſervationem dominij. Rurſus Neguf. loquitur de obligatione, quia fit ad fauorem tertii, nos autem de ea, quia fit ad fauorem ipsius venditentis, & demum omnes domini excepto præſide, habuerunt decisionem Negufantij pro falſa. Ideo pronunciarunt ad fauorem conuenti, abſoluendo eum à peccatis. Quod autem non fit vera, demonstratur: quia non eſt dubium, quod fieri potest reſervatio domini, donec ſoluatorum premium, licet non vi perpetuo ſit penes ven-